
             
Na osnovu člana 10 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 14/17 i 

28/18), Vlada Crne Gore je, 10. septembra 2020. godine, bez održavanja sjednice, na osnovu 
pribavljenih saglasnosti većine članova Vlade, na osnovu člana 61 st. 1 i 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18 i 34/19), donijela  

 
R J E Š E NJ E 

O ODREĐIVANJU V.D. GENERALNE DIREKTORICE DIREKTORATA ZA 
DIGITALIZACIJU I INFORMACIONE SISTEME U MINISTARSTVU FINANSIJA  

 
 

1. Za v.d. generalne direktorice Direktorata za digitalizaciju i informacione sisteme u 
Ministarstvu finansija, određuje se BOJANA BAJIĆ, dipl. inženjer elektrotehnike, do 
postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do 
šest mjeseci. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Ministar finansija, na osnovu člana 61 Zakona o državnim službenicima i 

namještenicima, predložio je da Vlada Crne Gore odredi Bojanu Bajić, dipl. inženjera 
elektrotehnike, dosadašnju načelnicu Direkcije za podršku korisnicima u Direktoratu za 
elektronsku upravu i informatičku bezbjednost Ministarstva javne uprave, za v.d. generalne 
direktorice Direktorata za digitalizaciju i informacione sisteme u Ministarstvu finansija, do 
postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom. U obrazloženju 
predloga, između ostalog, naveo je da je novim Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Ministarstva finansija, broj 01-13692/1 od 01. 09. 2020. godine, osnovan 
Direktorat za digitalizaciju i informacione sisteme, da se ukazala potreba za određivanjem v.d. 
generalnog direktora navedenog novoosnovanog direktorata a imajući u vidu  dosadašnji  radni 
angažman predložene kandidatkinje, predlaže da Vlada Crne Gore odredi Bojanu Bajić, dipl. 
inženjera elektrotehnike, za v.d. generalne direktorice navedenog direktorata. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno 
za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila 
je predlog ministra finansija i, imajući u vidu da je donošenjem novog Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji Ministarstva finansija, osnovan Direktorat za digitalizaciju i 
informacione sisteme i sistematizovano radno mjesto generalnog direktora Direktorata za 
digitalizaciju i informacione sisteme, podnijela Vladi predlog da odredi Bojanu Bajić za v.d. 
generalne direktorice Direktorata za digitalizaciju i informacione sisteme u Ministarstvu 
finansija, do postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a 
najduže do šest mjeseci. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 61 stav 2 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima, donijela rješenje o određivanju Bojane Bajić  za v.d. generalne 
direktorice Direktorata za digitalizaciju i informacione sisteme u Ministarstvu finansija, do 
postavljenja generalnog direktora ovog direktorata u skladu sa zakonom, a najduže do šest 
mjeseci. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2020. godine 

VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                      Duško Marković 

 


